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osaa luoda positiivista henkeä opiskelijoiden ja työyhteisönsä keskuuteen
on luova visionääri, joka osaa etsiä yhdessä opiskelijan kanssa hänen tulevaisuuden 
polkunsa
on ennen kaikkea tuki ja turva opiskelijalle.

Epävarmassa maailmassa sujuvan arjen merkitys korostuu. Etsimme opinto-ohjaajaa, joka 

SAK, SOPO ja TAT valitsevat ja palkitsevat vuoden opinto-ohjaajan. Vuoden opinto-ohjaajan 
julkistus ja palkitseminen tapahtuu Opopäivillä Hämeenlinnassa helmikuussa 2023. 
Vuoden opo tulee saamaan 1 000 euron arvoisen lahjakortin, kunniakirjan ja pokaalin.

Oletko se sinä tai kollegasi?

Ainoa ehto on, että ehdokas on Suomen opinto-ohjaajat ry:n jäsen. Lähetä kuvaus 
ehdokkaastasi ja teidän molempien yhteystiedot 31.12.2022 mennessä osoitteeseen 
paula.lindqvist@sopo.fi. Vuoden opon lisäksi haluamme palkita myös sinut, joka ehdotit 
vuoden opoa. 

TUNNETKO SINÄ VUODEN OPON!
Auta meitä löytämään ja palkitsemaan vuoden 2023 opinto-ohjaaja! 

LUKIOON IKAALISIIN!

Lisätiedot:
SASKY koulutuskuntayhtymä, Ikaalisten lukio
rehtori Helena Korkeakoski 
p. 040 585 7271, helena.korkeakoski@sasky.fi
opinto-ohjaaja Niko Mäenpää
p. 040 622 7628, niko.maenpaa@sasky.fi

sasky.fi/ikaalisten-lukio

@ikaalistenlukio

Arkkitehtiopintoihin ja arkkitehtuuriin  
valmentavia opintoja

IDEA-kampuksen yrittäjyysopinnot

Lisäksi

Kansainvälisiä opintomatkoja

teknisen käsityön opinnot
esports-opinnot
urheiluakatemian opinnot

Haaveena
arkkitehtuuri?

Ammattikorkeakouluissa on erilaisia 
tapoja opiskelijoiden ohjaukseen. 

On käytössä esimerkiksi opettajatuuto-
reita, kuraattoreita, ryhmän uraohjaajia 
ja opinto-ohjaajia. Opiskelijat saavat tu-
kea myös toisiltaan. Koronapandemia 
on pannut kiinnittämään erityistä huo-
miota opiskelijoiden hyvinvointiin ja 
sitä kautta myös heidän tukemiseensa.

Opettajatuutori opiskelijan 
ohjaajana
Oulun ammattikorkeakoulussa (Oamk) 
opiskelijaryhmien lähiohjaajana toimii 
opettajatuutori. Jokaiselle aloittavalle 
ryhmälle nimetään oma opettajatuutori. 
Sama opettajatuutori voi jatkaa ryhmän 
kanssa koko opintojen ajan tai vaihtua 
ensimmäisen vuoden jälkeen.

Opettajatuutorin tehtävänä on opis-
kelijoiden opintojen etenemisen tuke-
minen, henkilökohtaisen opintosuun-
nitelman ohjaaminen ja hyväksyntä, 
ryhmäytymisen tukeminen, kv-vaih-
toon ja -harjoitteluun kannustaminen  
sekä uraohjaus. Tarvittaessa opettaja-

tuutori osallistuu persoonallisen kasvun 
ja hyvinvoinnin tukemiseen yhdessä 
kampus-opon kanssa. 

Kun ryhmäytyminen 

onnistuu hyvin, helpottaa 

se opiskelijoiden sosiaalista 

kiinnittymistä ja opiskelua.

Opettajatuutorin työmenetelminä ovat 
perinteisesti olleet ryhmä- ja henkilö-
kohtainen ohjaus. Ryhmätapaamisten 
aikana keskustellaan ajankohtaisista 
asioista. Jokaisen opiskelijan kanssa 
käydään henkilökohtainen ohjauskes-
kustelu, jossa pohditaan opiskelijan ura-
suunnitelmaa. 

Uusia tuulia 
opettajatuutorointiin
Koronapandemian aikana opiskelijoi-
den ryhmäytyminen on jäänyt vähäi-
seksi, kun opinnot ovat siirtyneet verk-
koon. Opiskelijoiden saama vertaistuki 
on näin jäänyt vähäiseksi. Study Group 
-tuutoroinnilla pyritään vastaamaan 

tähän haasteelliseen tilanteeseen. Oam-
kissa on kehitetty Study Group -tuuto-
rointia Ohjauksella hyvinvointia (OH-
JY) -hankkeessa, joka on Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittama. Dia-
konia ammattikorkeakoulu koordinoi 
hanketta.  

Study Group -tuutorointi käynnistetään 
heti opintojen alussa, jolloin opiskelijat 
jaetaan 6–10 hengen Study Group -ryh-
miin. Tavoitteena on, että opiskelijat 
ryhmäytyvät hyvin keskenään ja saavat 
vertaistukea toisiltaan. Kun ryhmäy-
tyminen onnistuu hyvin, helpottaa se 
opiskelijoiden sosiaalista kiinnittymis-
tä ja opiskelua. Ryhmässä toimiessaan 
opiskelijat voivat vahvistaa sosiaalisia 
taitojaan ja saavat:

• jakaa kokemuksia  
• tukea ja palautetta toisiltaan  
• uusia näkökulmia asioihin.

Study Group -ryhmissä opiskelijat voi-
vat tehdä yhdessä oppimistehtäviä, ja-
kaa kokemuksiaan opiskelusta, selvitellä 
epäselviä opintoihin liittyviä asioita ja 
vaikka valmistautua yhdessä tenttiin. 
Toimiessaan Study Group -ryhmässä 
opiskelijat oppivat tärkeitä työelämätai-
toja kuten vastuun jakamisesta ja otta-
mista, aikatauluista huolehtimasta sekä 
viestintätaitoja. 

Kun opettajatuutori ohjaa Study Group 
-ryhmiä, tuo se tehokkuutta hänen työ-
hönsä varsinkin, kun aloittavassa ryh-
mässä on useita kymmeniä opiskelijoi-
ta. Opettajatuutori tapaa Study Group 
-ryhmät muutaman kerran lukukauden 
aikana. Tapaamisten aikana opettajatuu-
tori tiedottaa ajankohtaisista asioista, 
ohjaa, neuvoo ja tsemppaa.  Tarvittaessa 
opettaja voi jakaa tapaamisten aikana 
saamaansa tietoa eteenpäin organisaa-
tiossa toiminnan kehittämiseksi. Mikäli 
opiskelija haluaa henkilökohtaisen oh-
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jauskeskustelun, voi opettajatuutori sen 
järjestää. 

Tapaamisten aikana on erityisen tärkeä 
kuulla opiskelijoiden mielenpäällä ole-
via asioita. Opiskelijoilla voi olla epä-
selviä asioita, jotka opettajatuutori voi 
selvittää. Palaute voi liittyä esimerkiksi 
opintojen järjestämiseen. Tapaamisten 
aikana opiskelijat voivat jakaa omia ko-
kemuksiaan ja oivalluksiaan opintoihin 
liittyen. 

Opettajatuutoreiden ja opis-
kelijoiden kokemuksia Study 
Group -tuutoroinnista 
 Study Group -tuutoroinnin pilotoinnin 
aikana Oamkissa on koulutettu liki 40 
opettajaa. Opettajatuutoreille on jär-
jestetty tapaamisia, joissa hekin saavat 
vertaistukea toisilta opettajatuutoreilta. 
Vertaistukitapaamisten aikana kerätys-
sä palautteessa opettajatuutorit toivat 
esille, että Study Group -tuutorointi 
mahdollistaa varhaisen puuttumisen, 
jos yksittäisellä opiskelijalla tai koko 
ryhmällä tulee ongelmia opintojen suh-
teen. Tämän onnistuu, koska hyvin ryh-
mäytyessään opiskelijat uskaltavat ottaa 
esille vaikeitakin asioita.  

Opiskelijoilta kerätyn palautteen mu-
kaan Study Group – ryhmässä toimimi-
nen on auttanut suorittamaan opinnot 
tavoitteellisessa opiskeluajassa ilman 
stressiä. Alun perin oli tarkoitus, että 
Study Group – ryhmät toimivat vain 
ensimmäisen lukuvuoden aikana. Opis-
kelijapalautteen mukaan Study Group 
-ryhmistä ja -tuutoroinista on hyötyä 
koko opintojen ajan. 

Palautteessa opettajatuu-

torit toivat esille, että Study 

Group -tuutorointi mahdol-

listaa varhaisen puuttumisen, 

jos yksittäisellä opiskelijalla 

tai koko ryhmällä tulee 

ongelmia opintojen suhteen. 

Study Group -tuutoroinnin pilotointi 
jatkuu vielä syksyllä 2022. Tavoitteena 
on saada toiminta pysyväksi, koska pa-
lautteen mukaan Study Group – tuuto-
roinnista hyötyvät sekä opettajatuutorit 
että opiskelijat. 
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